ti solet. Unū em̄ v̄iz tu q̄ris r̄ ois p̄pls erit q̄ in pace. Placuitq̄ sermo eius absalon: r̄ cun- cūs maioribus natū israel. Dic aut̄ absalon: t

A Et fortissimus La. XVII quisq; r̄c. In hebreo fortissimus ipse cuius est cor quasi leonis pa. so. subaudiens fortissimū iste dauid ī telligit. vñ: Scit em̄ oīs israel patrē tuū esse fortissimum. **I** Isido. Sc̄m allegoriā cōsiderari oportet qd̄ sit q̄ absalō parricida patrē insequit. Primo pater fugit de vi toria securus: et interitū parricide deplorabat: quez pariturū sciebat. Scribis em̄ fugisse dauid a facie si lu. Et de populo hierlm̄ dicit dñs: Filios enutriui et exaltauit; ipsi aut̄ spuerūt me. **E**lli aut̄ ei: pples iudicis qui tradidit eū. Absalō aut̄ pris per iterat̄: qd̄ ī historia mī rū videb: quō sc̄z pax patris intelligat vel dicat q̄ patrē psequit. **S**z absalō hierlm̄ significat q̄ visio pa cis dicit: a cui facie fugit xp̄s quā do eā deseruit et ad gētes trāsūt.

A b Absalon. Alij absalon. **D**a traditorē accipit̄: quē xp̄s pri uit tanq; eius cogitationes ignorauerit et cōiuītū participavit ei: in q̄ corporis et sanguinis figuram discipulis cōmendauit. In ipsa vero traditione ab ipso osculum accepit̄: ideo absalon pat̄ p̄cis dicit: quia pacem pater habuit: quā ille nō habuit. **C** Achitophel r̄c. Qui recedens a dauid ad absalō migravit: hereticos significat qui relinquit veritatē et lequūt errorē. Interp̄t̄ achitophel frater meus ca des. Silonites vero trāmigrat̄: cōtra quos dicit: In dño confido quō dicit̄ anie mee r̄c. Et merito tales laqueo diaboli malicie sue vi tā finiūt: q̄ alienā prauis p̄suasioni bus corūpūt: sicut achitophel in p̄ pria domo suspēdio interiūt: qui in aliena vite dauid insidiatus est.

Q ui em̄ fodit fouēā: incidit iu eam et in insidijs suis capiens iniqui. **C** husai. Arachites antiquus amicus dauid: significat credentes de gentib: q̄ licet cū absalon aliqui suile vissūt: nū operibus eius nō cōcantes: nec prauis suggestionibus achitophel cōsentientes: cū dauid fideliter p̄māserunt. Interp̄t̄ chusai ethiops. Arachites lōgitudo mea. Unde vertit ethiops pelleū suā: et alibi: Ethiopia pueniet vel festinet manus ei dare deo: q̄ gētilius populus postq; se in nigredine p̄tōz equit: nūquā a tergo dñi recessit. **O** aut̄ absalon cōcubinas dauid ad custodiendā domū dimis̄as stuprādo corruptit: significat q̄ apostata angelus quosdam qui vīdē regere et custodire populū dei heretica prauitate seducit. Ad q̄ tamē dauid ultra nō ingredit̄: sed in custodia positis alimentis p̄ber: q̄ in viduitate viuentes clauile sūt vīg ad diē mortis sue: quia cū hereticī a via veritatis aberrantes redire se simulant: nō sunt digni co habitationē christi: sed clausi et separati a consortio eius debet aliena ri. Ille tamen qui solē facit oīri sup bonos et malos: et pluit sup iustos et iniustos: non renuit talibus passū i hoc mūndo p̄bere ut cōuertatur beneficiorum occasione.

J onathas

Vocate chusai arachitā et audi am̄ qd̄ etiā ip̄e dicat. Cūq; venisset chusai ad absalō: ait absalō ad eū: Huiuscemōi sermonē locut̄ ē achitophel: facere debe

Tu quid dicas m̄ an nō: Qd̄ das consiliū: Et dixit chusai ad absalō: Nō ēbo a num cōsiliū quod dedit achitophel hac vice. Et rursus intulit chusai: Tu nosti p̄rem tuū et vi b̄ros q̄ cū eo sūt eē fortissimos et amaro aio: veluti si vīsa raptis catulis in saltu seuiat. **H**z et pat̄ tuū vir bellator est: nec morabit̄ cū pplo. Forsitā nūc latitat̄ i fo uēs aut̄ i vno q̄ voluerit loco:

Tu siue parvus siue magnus. Et cū ceciderit vñūs quilibet ī a. i. in nouitate regni tuū. **T** id est audītūm̄ habuerit.

principiō audiet quicq; audie rit et dicet: Facta ē plaga ī pplo q̄ sequebat̄ absalon. Et fortissim̄ quisq; cui cor est quasi leonis pauore soluet. Sicut ei omnis populus isrl̄ fortē esse patrē tuū: et robustos oēs q̄ cū eo sūt. Sed hoc mihi rectū videt̄ esse cōsiliū. Cōgreget̄ ad te vñuer-

T duo termini terre p̄missionis. sus israel a dān vīsq; bersabee quasi arena maris inumerabilis: et tu eris ī medio eoruū: et irruem̄ sup eū ī q̄cūq; loco inuēt̄ fuerit: et opiem̄ eū sicut cadere solet ros sup terrā: et nō reliquim̄ de viris q̄ cū eo sūt nec vñuz quidē. **O** si vrbē aliquā fuerit b̄ ingressus: circūdabit oīs israel ciuitati illi funes: et trahem̄ eā ī

Hypbole. **T** parvus lapis. torrentē: vt nō rep̄eriat̄ nec cal cul̄ quidē ex ea. **D**ixitq; absalon et omnes viri israel: Melius est consiliū chusai arachite cōsilio achitophel. **B**omini aut̄ nutu dissipatū est cōsiliū achitophel vtile: vt induceret dñs sup absalon malū: et videre p̄silū chusai bonū corā absalō. **E**t ait chusai sadoch et abiathar sacerdotib. **H**oc et h̄ mo p̄siliū de dit achitophel absalō et seniorib; israel: et ego tale et tale dedicō siliū. **N**ūc ergo mittite cito et nūciate dauid r̄c. hoc ait dixit chusai tūmēs ne in ei absentia achitophel suaderet absalō executionē sui p̄siliū. Unde vbi trāsatio nostra habet.

* a. **N**ō est honū hoc p̄siliū r̄c. q̄ si diceret licet sit sapiens homo et cōsiderare bona cōsilia: tamē defecit ista vice: sūt dirix chusai ne videretur contra achitophel inuidia moueri: et ideo licet de sapientia eum cōmēdauerit generaliter. nō tū in hoc facto: vñ illud: Quādoq; bonū **P**orati in dormitat̄ homerus. Rationē aut̄ huius de arte

sectus ostendit ex tribus rationib;. Prima accipit̄ ex fortitudine dauid et voluntate se vindicandi: et similiter aliorum qui cū eo erāt: qd̄ notaf cū dñs. **T**u nosti patrē tuū r̄c. q. d. periculorū est inuadere eū: et maxime mō: q̄ ex amaritudine animi ponet totū p̄ toto ad se vindicādū. Sc̄da rō accipit̄ ex prudētia bellica q̄ erat in dauid ex multis experimētis. et hoc notaf cū dicit̄: c. **S**ed et pater tuus r̄c. **D**odus em̄ et ducū exercit̄ q̄ timet inuadi p̄sonaliter de nocte quiescētib; alijs se cum paucis solēt absentare maxime qñ timent a suis trādīt: q̄ dicebat chusai ipsūz dauid d̄ hoc p̄babilit̄ se timere vt tradētes cū haberē gratiā absalon. q. d. chusai sic facit et pater tu. **E** ideo si p̄cutiaſ totus ei p̄ pulū: nō habebis intētū: q̄ nō morabit̄ cū eis in castris: s̄z alibi vbi poterit ad eū postea pples aggregari. **T**ertia rō accipit̄ ex pte viroy absalon: q̄ cōter in talib; in uasionib; cadūt alij de inuidentib; et ex festuca fit trabs: q̄ ex modica p̄cussiōe fit rumo: magne occisionis: et sic expauescit insequēt̄: et dissoluūt et fugiūt: et hec rō notaf cū dicit̄: **E**cū ceciderit vñ quilibet in principio r̄c. d. **S**ed hoc mihi re videt̄. **H**ic p̄n̄ chusai dat suū p̄siliūz: dīcēs: e. **L**ōgrefe ad te vñuer. isrl̄. i. in tanta multitudine: q̄ nullus possit tē b̄ resistere. f. **E**t tu eris in me. eoꝝ: sicut rex potentissim̄ et glorioſissim̄: et ne attribueſ tibi victoria de dauid et nō achitophel vel cuiq; alteri ad hoc missa.

g. **E**t operiem̄ eū r̄c. i. in tāta multitudine q̄ nō poterit se p̄tegere. **V** si vrbē aliquā fuerit in gresso: fugiendo. i. **C**ircūdabit oīs isrl̄ r̄c. loquit̄ metaphorice: et est sensus: ita destruemus torā illā ciuitatē q̄ nō erit aliqua resistētia. **T**ū in hebreo habet: Circūdabit oīs isrl̄ ciuitati illi societates. s. armatoꝝ ad totum pp̄lin destruēdū. k. **D**ixitq; absalon et oēs viri isrl̄ r̄c. ita q̄ dissipatū fuit cōsiliū achitophel. cui cā subdit̄: l. **P**hi aut̄ nu. dī. est. q̄ dñs humilationē dauid et el patiētā respexerat oculo misericordie: et absalon reddere volebat penā sue malicie: totā aut̄ p̄dictā contionē narravit chusai vt dauid haberet tempus se recollī gēdi in alij fortalicio: et cōgregandi pp̄lin libi deuotū et ordinādi eū ad pugnādū cōtra absalon. m. **E**t ait chusai. **M**ic p̄n̄ **D**ivisio tractatus consiliū p̄dicti renunciāt ipsi dauid: et primo describit̄ hūs cōsiliū renuncia tio. **S**ecundo ip̄ius achitophel digna puni tio: ibi: Porro achitophel. **T**ertio pugne p̄tra dauid p̄paratio: ibi: David ait. **S**ententia prime partis p̄t vīs ibi: n. **E**t nūciate dauid r̄c. hoc ait dixit chusai tūmēs ne in ei absentia achitophel suaderet absalō executionē sui p̄siliū. Unde vbi

* **N**e forte **E**t dixit chusai r̄c. Per chusai q̄ i. **D**or: aliter terfīat sulētū vel archanū: significari potest quilibet homo deuot̄ q̄ in abscondito orat deū: et talis p̄ orōnī sue meritū frequenter dissipat cōsiliū malignoꝝ qd̄ ordinatū fuerit ad destructionē bonorꝝ.

* **J**onathas

Sa Jonathas
aut̄ r̄c. Naba.
Moraliter Qd̄ at ionathas
qui interpretat columbe donum: et
achimaas frater eius ad explorā-
duz factū absalō
et dauid renūciā-
dū decreti fugie-
tes absalō decli-
nauerunt in do-
mum cuiusdā vi-
ri in baburī qui
hēbat puteū in
vestibuloz descē-
derunt in eū r̄c.
Non sine myste-
rio credendū est.
Significat enim
hi duo eos qui p
gratiam spūsan-
cti sunt renati: et
in numero frat̄z
sunt ascripti: qui
credentes ab ab-
salon fugiūt: cuz
malignos spiri-
tus euadere que-
rūt. Hi stant iux-
fonte rogel: qui
interpretat tristis
vel deorsum: cuz
luctum et despe-
ctū in mundo ap-
petūt ppter cele-
stis regni deside-
rium: declinat in
domū viri in ba-
burim: qui locus
interpretatur ele-
ctus vel viuens:
cum adolescentie
tpa in memoriaz
reducūt: descen-
dunt in puteū q
erant in vestibulo
cū penitentie
se humiliēt sūj-
ciunt: que cunct
necessaria est an-
te finem presen-
tis vite. Expādit
mulier velamen
sup os putei cuz
ecclia precū al-
siduitate delicta
iunctutis et igno-
rantie filioz ab-
scindit: quasi sic-
cas ptisanas cuz
carnis lasciviam
per continentie
rigorez stringit:
et sic rei latet trā-
gressio: id est hu-
mane vite: qui
per assiduitatem
precū in com-
punctioz lachry-
marum et per ca-
stigationem cor-
poris omnia de-
licita abscondun-
tur: et homines a
persecutione bo-
nis protecti libe-
rabunt.

**Et inue-
nissent**

rene forte absorbeat rex: et ois ppl̄s q̄cū eo a
est. Jonathas at et achimaas stabat iux̄ fōtē b
rogel. Abiit ancilla et nūciauit eis: et illi pse-
cti sūt ut referret ad regē dauid nūciū. Nō ei d
poterat videre aut itroire ciuitatē. Cidit aut̄
eos qdā puer et indicauit absalō. Ille vō cō-
cito gradu ingressi sunt domum cuiusdā viri
in baburim q hēbat puteū in vestibulo suo: et
descēderunt in eū. Tulit aut̄ mulier et expādit
a Hordeū siccatum plla tūsum decorticatū inde fit cibus
apud carenti dentibus: hoc est ptisana.
velamē sup os putei q̄si siccāns ptisanas: et
sic latuit res. Cūqz vēscent fui absalō in do-
mū ad mulierē dixerit: Ubi ē achimaas et io-
nathas? Et r̄ndit eis mulier: Trāsierūt festināter s
gustata paululū aq. At hi q̄ q̄rebāt cū nō re-
perissent: reuersi sūt i hierlm. Cūqz abissent/
ascēderunt illi d̄ puteo: et p̄gētes nūciauerit regi
dauid atqz dixerit: Surgite et trāsite cito flu-
uiū: quoniā huiuscemodi dedit consiliū con-
tra vos achitophel. Surrexit ergo dauid et
omnis ppl̄s qui cū eo erat: et transierūt iorda-
nem donec dilucesceret anteqz denudare-
tur verbum: et nec vñus quidem residuus fu-
it qui nō transisset fluiū. Morro achitophel b
videns q̄ non fuisset factum consiliū suum: i
strauit alinū suū: surrexitqz et abiit in domū
a Josephus dicit hoc
suam et in ciuitatē suam. Et disposita domo k
ipm fecisse potius ex magnanimitate q̄ ex pusillanimitate.
sua suspendio interiit: et sepultus est in sepul-
a Hebraice manaym: vbi. s. angelis obutauerūt iacob.
chro patris sui. Dauid autē venit in cāstra: m
et absalon transiit iordanem ip̄e et omnes vi-
ri israel cum eo. Amasa vero constituit ab-
alon pro ioab super exercitum. Amasa au-
tem erat filius viri qui vocabatur iēra de-
iēcreli: qui ingressus est ad abigail filiā naās p
sororem saruię: que fuit mater ioab. Et ca-
stratus est israel cum absalon in terra
a filius. s. naās regis cū q̄ pugnanit saul. Naās qz
galaad. Cunqz venisset dauid in castra sobi q
fecit misericordiā cū dauid: qñ fugiebat a facie saul. In-
terempto xō a dauid anon q̄ seruos eius decaluauerat p̄sti-
tutus ē ab eodē dauid in loco fratr̄is iste sobi.
filius naās de rabbath filiorū ammon et ma-
chir filius ammihel de lodabar et berzellai
a Pector.
galaadites de rogelim obtulerunt ei strato-
ria et tapetia et vasa fictilia frumentū et hor-
a purā farinā. b genus leguminis.
deum et farinam et pōlentam et fabam et len-
a decoctū vel nouū. b Christus postqz iudeos reliqt
spūlibus honorat mūribus apud gentes.
tem et frixūm oleo cicer et mēl et butyrum/
oues et pingues vitulos: dederuntqz dauid
et populo qui cum eo erat ad vescendum.
Suspiciati enim sunt populum famie et siti
fatigari in deserto.

* a Ne forte absorbeat rex r̄c. i. da-
uid. In hebreo habet: Ne p̄sulat regi. s. ab-
salon: q̄ faciat consilium achitophel: et sic in-
ueniret dauid et eius exercitus laetus et sati-
gatus: et sic de facili posset capi rationibus p̄/
dictis in p̄silio achitophel. b Jonathas
autem r̄c. Expectantes extra ciuitatem ru-
mores de domo absalō. c Abiit ancilla
r̄c. Ad hoc em̄ sūt missa ut magis lateret ne-
gocium: quia ibat quasi ad laundū pannos
ibidē. d Nō em̄ poterant videri r̄c.
Iam em̄ sciebat absalō q̄ erāt cōiuncti ip̄i da-
uid: et ideo iussisset eos interfici. e Qui
habebat puteum in vestibulo suo. i. in
curia sua seu atrio. f Quasi siccāns pri-
sanās. i. hordeū decorticatū. g Trāsie/
rūt festināter gu. r̄c. In hebreo habetur:
Trāsierūt riuum aqz. qd̄ exponit hebrei de
iordanē q̄ d̄ riuum aqz: eo q̄ riui fontiū illi
terre descedūt in eo sicut in fluiū p̄ncipali.
Est igit̄ sensus: Transierūt fluiū aqz. i. iam
sunt ita elōgati q̄ trāsierūt iordanē: pp̄ qd̄
nunc absalō de p̄secutiōe eoꝝ desperati reū
si sunt in hierlm. Leta patent. h Porro
achitophel. Hic p̄nr ponit ip̄i achitophel. Diu-
nissus ē a deo interficere seipm. et h ē qd̄ d̄:
i Vidēs q̄ nō su. r̄c. de h sūt valde id/
gnar eo q̄ p̄siliū chusi approbatū fuerat sūt
reprobattū. k Et dispo. do. sua. q̄ filiis
suis diuīsit bona sua. l Suspēdīo intē-
rūt. p̄ seipm. qd̄ fecit nō solū pp̄ indignatio-
ne p̄dictā: s̄ etiā q̄ stulticiā absalō et p̄pli qui
erat cū eo. p̄cipiebat: et ex h̄ firmis tenebat q̄
dauid p̄ualeret et in regnū rediret: pp̄ter qd̄
timebat ab eo occidi morte turpi et dolorosa;
et iō voluit maḡ p̄cēre mortē suā p̄ alia vñ.
m Dauid aut̄. Hic p̄nr describit belli p̄/
paratio: qz dauid trāsito iordanē vēt ad quem
dā locū fortē munitum: pp̄ qd̄ vocabat ma-
naym. i. castra: qz iacob ibi obuiauit angelus:
vt habeat Hen. xxiiij. Et ibi dauid pp̄lin ad se
veniente recollegit et ipm ordinauit ad resistē-
dum absalō: vt plenius habeat. j. n Et ab
salō trāsijt iordanē. vt capet dauid p̄fidē
de multitudine p̄pli cū eo existētis. o Ama-
sam xō p̄stituit absalō p̄ ioab r̄c. Frā
pz q̄ pp̄onebat ioab occidere cum dauid: et
iste amasa erat nepos dauid: qd̄ ptz ex hoc qd̄
sequit de p̄re eius. p Qui ingressus est
ad abigail filiā naās. i. isai p̄ris danid à
vocat ē iesse: isai et naās. q Cūqz vēsset
da. Hic renert̄ seftura ad ondēdū q̄lī da-
uid sūt ibi recept̄ cū d̄r: r Hobi fili⁹ na-
as r̄c. iste naās sūt rex ammō q̄ fecit cū dauid
misericordiā: vt dictū ē. s. x. ca. Qui⁹ fili⁹ anō
deturpauit nuncios dauid: pp̄ qd̄ sūt ab eo
interfect⁹: et sobi frā ei⁹ p̄ eo rex p̄stitutus: qz
illud virtutū nō sūt factū p̄ ipm: et qz tunc da-
uid misericordie egit cū eo: iō viceversa dauid
fugiet̄ p̄buit auxiliū h̄ absalō: et necessaria p̄/
ut potuit misstravit. et s̄fr̄ amihel et berzellai.
s Stratoria et tapetia. i. necessaria p̄/
ctis. Letera patēt.
* b Jonathas autē et achimaas sta-
bant iuxta fontem rogel r̄c. Per ionah
than autē et eius sociū q̄ denūciaverunt dauid
achitophel et chusi p̄siliū ad p̄munitiōē ip̄i
dauid et viroz suo: significans cōsolationes
spūlanti date diuinis afflictis iniuste p̄ orō/
nes hoīm deuotioz et interpretatio noīs ad p̄ cō/
gruit: qz ionathas colōbe domiz interpretat: p
quā spūlantis significat. q Cūqz ve-
nisset dauid in castra sobi fili⁹ naās r̄c.
Per istos q̄ dauid et viri ei⁹ fame et labore af-
ficiet misstrauerūt charitatue necessaria: signi-
ficant illi q̄ afflictis iniuste p̄ solationes p̄siliū
et auxilia subministrant.

A In ca. xvij. vbi dicitur in postill. Circumcidabit omnes israel ciuitati illi funes et. Pro quis metaphorice.

Additio. j. Immo in hebreo habet proprie funes: sic et intelligendum metaphorice. q.d. sic attraherem illam ciuitatem usque ad terram: ac si esset aliqua res mobilis quam per funes posset attrahi et.

B In eo. ca. xvij. vbi dicitur in postill. Ne consular regi. s. absalon et.

Additio. u. Immo in hebreo hoc. Ne absorbeat regi expresse et.

Glo. ordi.

This **La. XVIII** considera. da. et. **A**ccidit autem Rab. Absalon mulo fugientibus querentibus cesariorum capite suscepimus est: quod iudei stulticie carnalis sensus incubentes propter superstitione phariseorum legem corripentes: quod ipaz quam ad correctionem vite preperant mortis occasionem habuerunt.

Ende est quod accusat vos moysi: quod speratis. Joab vero in eo: absalon tres lanceas signit: quod diabolus auaricia superbia et inuidia vel perfidia in cor iudei: ipsi militis: quod illis maxime sunt eisdem pditionis. Ex superbia enim in conceptu dei idola fabricaverunt. Et cupiditate res transitorias pretutibus proposuerunt.

Verbi pfectio et iudicia non sunt divisa legi: et prophetarum: sed etiam ipsius salvatoris presentia spreverunt. vñ: Non habemus regem nisi cesarem: et si hunc dimittimus: non es amicus cesaris. Absalon post mortem in foue granum mittit: et quicquid iniquus post obitum carnis in lacu inferni: sup quem aceru lapidum congeritur in duricia mortis exprimat. David extinctus absalon plorauit: et propter interitum iustitie cuius misericordias in eruditio et curam salutis eius. Scribe et pharisei principes iudeorum in ligno crucis in quo dominum suspenderunt: occulto iudicio damnati sunt: et quod carnali sensu velut irremediable mulo considerare videbant: in dispersionem gentium perirent: ipsi principatus pariter et populus amiserunt.

Nico.de lyra

Lhis considerato. Hic prout ostendit qua liter absalon dei iudicio in bello interiit. Et primo ex parte danieli describit ordinatio populi. secundo cōgressus bellum ibi: Itaqz egressus. tertio denunciatio facti: ibi: Achimaa auferetur. quarta lamentatio filii: ibi: Constitutus itaqz. Circa primum sic dicit qd in libro de re militari: pauci bñ ordinati et cōstatates sunt dispositi ad victoriam: multitudo vero inordinata non est nisi victima parata adcedere: propter hunc daniel excepit: et parvus erat cōparative: diligenter ordinavit. et hunc est quod dicitur: b. **C**onstitutus sup eos tria. quorum qui liber fierat mille bellatorib. **C**onstitutus ceterum: p. ter. partem: quod de toto populo fecit tres acies. **E**grediar et ego vobis: qui volebat esse de promissis ad labore et pericula. **F**uimus exibitis: cuius rō subdit: Siue enim fugerimus et. q.d. parvus curat de nobis: quod te solus queruntur. **S**ed Adeli est igitur ut sis non. et. vt si debellati fuerimus possimmo: ibi habere refugium ut possit ibi iterum exercitus congregari.

Hec Stetit rex iuxta portam: ut videret quod liter exiret ordinatio: et eos

ter: et eos accaret ad fortiter planum. **I**heruate mihi pue. absalon. s. viii si ei puelebitis: hunc dicebat daniel ne moreretur in pectore mortali psequendo patrem: p. viii: et sic eternaliter dānaret. **K**Et omnes populi aui. hunc faciebat rex ut nullus eum interficeret. **L**Itaqz egressus est. **M**Hic prout describit cōgressus Diuisio belli: et nota locus cui dicitur:

MIn saltu ephraim. i. p. pe saltu illi: quod pugnabat in eam. **P**o plano non in nemore. **S**ed que rit hic quod vocabat saltus ephraim: cum non esset in sorte ephraim: sed ultra iordanem: ut patet ex predictis. **D**icendū quod erat ex opere positio sortis ephraim: ita quod iordanis fluvius tamen erat intermedius: et ex hoc sortitus est istud nomen. **N**Et multo plures et ibi erat foue magna: ut p. ex hoc quod. **J**dicatur quod absalon fuit plectus in foue magna: et in foue illis fugientes de exercitu absalon ceciderunt et mortui sunt. **P**dicunt etiam hebrei quod in illo saltu erat fere terribiles que multos de illo exercitu fugientes et tristes saltum occiderunt.

OAccidit autem et. quod fugientes de plio vagantes incerti et frequenter incidunt in illos quos fuisse intendant. p. **A**dhesit caput ei quercui et. quod videt suos devictos ad fugiendum expeditius depositat galeam: et sic per capillos suos qui multi erant verdictum est. **S**. xiiij.ca. retentus est frondibus quercus. **C**etera patientes usque ibi:

MMon sicut ad moraliter. **A**git daniel. **C**onsiderato et. **D**oraliter per danieli qui manu fortis interpretatur: significat homo virtuosus quod contra vitia sortiter pugnat: et quod plio dicit Seneca. **P**abeto pacem cum hominibus et cum virtutibus belum. **I**gitur virtuosus disponit exercitum suum. s. cōgeriē acutum bonorum in tres partes: sicut daniel summum exercitum disposuit. **P**rima pars est interiorum meditationum respectu dei. **S**ecunda pars cōsistit in actibus charitatis respectu primi per elemosynas corporales et spūales. **T**orpales continent in hunc versus. Visitato poto cibo redimo te. **V**isito infirmū: poto siti ente: cibo famelicū: redimo captiuū: tego nudū: colligo hospitē: condo. i. sepelio mortuū. **I**ste sicut septē elemosyne corporales. Spūales autē elemosyne continent in hunc versus. **C**onsule castiga remitte solare fer ora. Qui sic intelligit. **C**onsule sibi quod verbo intelligit cōsilium et doctrinam: id sic accipit: cōsule dubitanti et doce ignorantem: et sicut due elemosyne spūales: castiga delinquentem: remitte offensam: solare. i. cōsolare tristem: fer. i. suppor ta infirmū. s. in morib: ora per omnibus: et sic sicut septē elemosyne spūales. **T**ertia pars exercitum virtuosum est gestuum et verborum modestia respectu sui. **P**er istas tres partes seu acies debellant exercitum virtutum. **P**rinceptis autem exercitus isti est superbia: sicut dicit: Eccl. x. b. Initium omnis superbia. **S**uperbus autem excellenter dici potest superbria in abstracto: sicut excellenter liberalis dici liberalitas: et talis superbis per absalon figuratur qui ex nimia superbria contra patrem rebellavit: et contra ipsum tandem princeps monit exercitum. **T**et abulus cui insederat pertransiit. **I**ste mulus super quem sedet superbis est gloria mundana que cito transiit. i. Joh. ii. c. **D**uidus transiit et concupiscentia eius. **E**t superbis per absalon figuratus remanet suspensus in arbore: per quam significat patibulum gehenne: et configitur tribus lanceis scilicet pena ignis et pena vermis et pena carentie visionis.